
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 
от «29» января 2024 года № 23      

село Звериноголовское 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Звериноголовского 

муниципального округа от 16 ноября 2022 года № 123 «О муниципальной программе 

Звериноголовского муниципального округа Курганской области «Пожарная 

безопасность Звериноголовского муниципального округа»  

      

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года N 69-ФЗ "О 

пожарной безопасности", Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 

целях повышения эффективности работы по решению проблем пожарной безопасности 

Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области, Уставом 

Звериноголовского муниципального округа Курганской области, Администрация 

Звериноголовского муниципального округа Курганской области        

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Звериноголовского 

муниципального округа Курганской области от 16 ноября 2022 года № 123 «Об 

утверждении муниципальной программы Звериноголовского муниципального округа 

Курганской области «Пожарная безопасность Звериноголовского муниципального округа» 

следующие изменения: 

1). строку 7 раздела I:  

« 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

Общий объем финансирования Программы из бюджета Звериноголовского 

муниципального округа составляет 60500 тысяч рублей, в том числе: 

2022 год-2449,1 тысяч руб.; 

2023 год-12100 тысяч руб.; 

2024 год-12100 тысяч руб.; 

2025 год-12100 тысяч руб.; 

2026 год-12100 тысяч руб.; 

заменить строкой  

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

Общий объем финансирования Программы из бюджета Звериноголовского 

муниципального округа составляет 16473,4 тысяч рублей, в том числе: 

2022 год-2449,1 тысяч руб.; 

2023 год-14024,3тысяч руб.; 

2024 год-0 тысяч руб.; 

2025 год-0 тысяч руб.; 

2026 год-0 тысяч руб.; 

» 

2).  раздел VIII пункт 9  



«Общий объем финансовых средств за счет средств бюджета Звериноголовского 

муниципального округа для реализации Программы составляет 60500 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2022 год –  2449,1 тысяч руб. 

2023 год –  12100 тысяч руб. 

2024 год –  12100 тысяч руб. 

2025 год –  12100 тысяч руб. 

            2026 год –  12100 тысяч руб.» 

изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансовых средств за счет средств бюджета Звериноголовского 

муниципального округа для реализации Программы составляет 16473,4 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2022год –  2449,1 тысяч руб. 

      2023 год – 14024,3тысяч руб. 

      2024 год – 0 тысяч руб. 

      2025 год – 0 тысяч руб. 

      2026 год – 0 тысяч руб. 

 

        2. Приложение к муниципальной программе Звериноголовского муниципального 

округа Курганской области «Пожарная безопасность Звериноголовского муниципального 

округа» изложить в новой редакции согласно приложению, к настоящему постановлению. 

 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы – начальника управления развития сельских территорий Администрации 

Звериноголовского муниципального округа   Курганской области. 

 

4. Разместить настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник» 

Звериноголовского района» и на официальном сайте Администрации Звериноголовского 

муниципального округа Курганской области в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

 

 

 

Главы Звериноголовского муниципального 

округа Курганской области                                                                       М.А. Панкратова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение к постановлению Администрации 

Звериноголовского муниципального округа Курганской области 

от ______________ 2024 года №_________ «О внесении 

изменений в постановление Администрации Звериноголовского 

муниципального округа от 16 ноября 2022 года № 123 «О 

муниципальной программе Звериноголовского муниципального 

округа Курганской области «Пожарная безопасность 

Звериноголовского муниципального округа»  

 

 

 

                                                                                                                                                       « Приложение к муниципальной программе                       

                                                                                                                                           Звериноголовского муниципального округа  

                                                                                                                                           Курганской области «Пожарная безопасность  

                                                                                                                                           Звериноголовского муниципального округа»   

                          

Перечень мероприятий 

муниципальной программы Звериноголовского муниципального округа Курганской области «Пожарная безопасность Звериноголовского 

муниципального округа» 

 

№ 

п/п 
Перечень мероприятий Исполнитель 

Срок 

выполне

ния годы 

Источники 

финансиров

ания 

Финансовые затраты, 

 тыс. рублей  

2022 2023 2024 2025 2026 всего 

Задача 1 Реализация полномочий Отдел ГО, ЧС, ПБ и МР по решению вопросов организационно-правового, материально-

технического обеспечения пожарной безопасности в Звериноголовском муниципальном округе Курганской области 

1 

 

Количество приобретенного 

специального оборудования, для 

обеспечения пожарной безопасности 

Звериноголовского муниципального 

округа. 

Отдел ГО, ЧС, 

ПБ и МР 

2022-

2026 

Бюджет  

Звериногол

овского 

муниципаль

ного округа 

Курганской 

области 

0 233,02 0 0 0 233,02 



№ 

п/п 
Перечень мероприятий Исполнитель 

Срок 

выполне

ния годы 

Источники 

финансиров

ания 

Финансовые затраты, 

 тыс. рублей  

2022 2023 2024 2025 2026 всего 

 Итого:    0 233,02 0 0 0 233,02 

Задача 2 Обеспечение связи и оповещения населения о пожаре    

2 Приобретение средств оповещения 

населения о пожаре (сирены, 

громкоговорители, установка рынд). 

Отдел ГО, ЧС, 

ПБ и МР 

2022-

2026 

Бюджет  

Звериногол

овского 

муниципаль

ного округа 

Курганской 

области 

0 0 0 0 0 0 

 Итого:    0 0 0 0 0 0 

Задача 3 Организация обучения населения мерам пожарной безопасности и пропаганда в области пожарной безопасности, 

содействие распространению пожарно-технических знаний 

3 Проведение встреч сотрудников ПЧ-

23 по охране Звериноголовского 

района с населением (с учащимися в 

школах) по вопросам пожарной 

безопасности.  

Отдел ГО, ЧС, 

ПБ и МР 

2022-

2026 

Бюджет  

Звериногол

овского 

муниципаль

ного округа 

Курганской 

области 

0 

 

0 0 0 0 0 

4 Количество проведенных 

мероприятий на противопожарную 

тематику; количество 

распространенных наглядных 

пособий, публикаций в печатных 

СМИ. 

Отдел ГО, ЧС, 

ПБ и МР 

2022-

2026 

Бюджет  

Звериногол

овского 

муниципаль

ного округа 

Курганской 

области 

0 

 

0 0 0 0 0 

 Итого:    0 0 0 0 0 0 



№ 

п/п 
Перечень мероприятий Исполнитель 

Срок 

выполне

ния годы 

Источники 

финансиров

ания 

Финансовые затраты, 

 тыс. рублей  

2022 2023 2024 2025 2026 всего 

Задача 4   Дополнительные меры по обеспечению пожарной безопасности на территории Звериноголовского 

муниципального округа Курганской области 

5 Проведение работ по содержанию 

подъезда дорог к водоемам для забора 

воды пожарным автомобилями 

(освещение, очистка дорог). 

Администрация 

Звериноголовско

го 

муниципального 

округа 

Курганской 

области 

2022-

2026 

Бюджет  

Звериногол

овского 

муниципаль

ного округа 

Курганской 

области 

0 600 0 0 0 600 

6 Опашка 18 населенных пунктов, 

выкос травы, камыша, уборка сухой 

растительности.  

Администрация 

Звериноголовско

го 

муниципального 

округа 

Курганской 

области 

2022-

2026 

Бюджет  

Звериногол

овского 

муниципаль

ного округа 

Курганской 

области 

0 1240,98 0 0 0 1240,98 

8 Социальное и экономическое 

стимулирования деятельности ДПД на 

территории Звериноголовского 

муниципального округа. 

Администрация 

Звериноголовско

го 

муниципального 

округа 

Курганской 

области 

2022-

2026 

Бюджет  

Звериногол

овского 

муниципаль

ного округа 

Курганской 

области 

0 0 0 0 0 0 

 Итого:    0 1840,98 0 0 0 1840,98 

Задача 5  Содержание 7 муниципальных постов пожарной охраны      

9 Заработная плата работников МППО, 

коммунальные услуги, ГСМ, ремонт 

зданий, единые вывески, 

Администрация 

Звериноголовско

го 

муниципального 

2022-

2026 

Бюджет  

Звериногол

овского 

муниципаль

2449,1 11950,3 0 0 0 14399,4 



№ 

п/п 
Перечень мероприятий Исполнитель 

Срок 

выполне

ния годы 

Источники 

финансиров

ания 

Финансовые затраты, 

 тыс. рублей  

2022 2023 2024 2025 2026 всего 

приобретение пожарных рукавов, 

спецодежда, запчасти на автомобили). 

округа 

Курганской 

области 

ного округа 

Курганской 

области 

 Итого:    2449,1 11950,3 0 0 0 14399,4 

 Всего расходов на реализацию 

Программы: 
   2449,1 14024,3 0 0 0 16473,4 

 

 

 



 

СПРАВКА-РАССЫЛКА 

к постановлению Администрации Звериноголовского муниципального округа 

Курганской области  

О внесении изменений в постановление Администрации Звериноголовского 

муниципального округа от 16 ноября 2022 года № 123 «О муниципальной программе 

Звериноголовского муниципального округа Курганской области «Пожарная 

безопасность Звериноголовского муниципального округа» 
 

1. Общий отдел Администрации Звериноголовского муниципального округа 

Курганской области; 

2. Управления развития сельских территорий Администрации Звериноголовского 

муниципального округа Курганской области; 

3. Отдел ГО и ЧС Администрации Звериноголовского муниципального округа 

Курганской области 

4. Финансовое управление Администрации Звериноголовского муниципального 

округа Курганской области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

к постановлению Администрации Звериноголовского муниципального округа 

Курганской области  

О внесении изменений в постановление Администрации Звериноголовского 

муниципального округа от 16 ноября 2022 года № 123 «О муниципальной программе 

Звериноголовского муниципального округа Курганской области «Пожарная 

безопасность Звериноголовского муниципального округа» 

 

 

ПРОЕКТ ПОДГОТОВЛЕН И ВНЕСЕН: 

 

Начальник отдела ГО и ЧС Администрации 

Звериноголовского муниципального округа    

Курганской области                                                                                             Е.Б. Перевалова 

 

Согласовано: 

 

И.о. Заместителя Главы– начальника  

управления развития сельских территорий  

Администрации Звериноголовского  

муниципального округа   Курганской области                                                    И.В. Баландин                                                  

                                                                                                                                                                 

Начальника правого отдела Администрации  

Звериноголовского муниципального округа  

Курганской области                                                                                                С.И. Соловьёв 

 

Заместитель начальника-начальник бюджетного отдела 

финансового управления Администрации 

Звериноголовского муниципального округа 

Курганской области                                                                                                Н.В. Петросян

  

 

Управляющий делами –руководитель аппарата  

Администрации Звериноголовского муниципального  

округа Курганской области                                                                                  О.С. Макоклюй                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


